[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «14» июня 2023 года
                                                                                                                № 951
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района от 28.06.2013 № 207 «Об утверждении Порядка предоставления гражданами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы на постоянной основе сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
(в ред. решений Совета депутатов от 31.10.2013 № 229, от 30.12.2013 № 273, от 23.12.2014 № 60, от 29.02.2016 № 212, от 14.07.2016 № 277, от 30.03.2018 № 423, от 11.07.2018 № 454, от 07.12.2018 № 477, от 04.04.2019 № 509, от 21.05.2019 № 525, от 19.07.2021 № 727, от 10.03.2023 № 926)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента от 29.12.2022 №968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 31.05.2023 № 05-03/1729-КЗ,
на основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района от 28.06.2013 № 207 «Об утверждении Порядка предоставления гражданами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы на постоянной основе сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3 Порядка дополнить после слов «муниципальную должность» словами «(за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительного органа сельского поселения, и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе)».
1.2. В подпунктах «а» и «б» пункта 3 Порядка слова «, акций» исключить.
1.3. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Лица, замещающие должности муниципальной службы сельского поселения Алакуртти, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей специалисту по кадровой работе.

Лица, замещающие муниципальные должности, должность главы местной администрации, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей одним из следующих способов:

1) лично специалисту по кадровой работе;

2) лично в орган Мурманской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».
1.4. В пункте 2 Решения исключить ссылку на решение Совета депутатов от 28.06.2013 №206.
1.5. В подпунктах «а» и «б» пункта 3 Порядка исключить слова «согласно приложению №2 к Решению».
1.6. Дополнить Порядок пунктом 14 следующего содержания:
«.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет Губернатору Мурманской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", - не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом.

В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо уведомляет об этом Губернатора Мурманской области не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом. Уведомление составляется по форме, утвержденной органом Мурманской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченный орган), и может быть изготовлено (составлено) в машинописном или рукописном виде.»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района                                                                        И.Б. Репринцев
2